[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
21.08.2018 г.                                                                                                                                № 28
г.Кремёнки
«Об установлении размера платы за содержание

и ремонт жилого помещения для нанимателей
жилых помещений по договорам социального
найма и для собственников жилых помещений в
многоквартирных домах, не принявших

решение об установлении размера платы
за содержание и ремонт жилого помещения
на общем собрании  собственников»

В соответствии со статьями 154,156,158 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.1.2004 г. №188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 г. №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и порядке их оказания и выполнения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» городская Дума
 РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с 01.09.2018 г. следующие  размеры платы за содержание и ремонт жилого помещения  в коммунальных квартирах в домах оборудованных мусоропроводом, общей душевой, не оборудованных лифтом по адресу г.Кремёнки, ул. Циолковского д.4, д.6 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на общем собрании  собственников в размере 70,35 руб. м2 общей площади.

2. Предоставить малообеспеченным гражданам субсидию на оплату жилищно-коммунальных услуг, рассчитанную согласно региональным стандартам:

- стоимости жилищно-коммунальных услуг;

- нормативной площади жилого помещения;

- максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи.
3. Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования  «Кременки-Информ» и на официальном сайте  mo-kremenki.ru и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 г.
Глава городского поселения

«Город Кремёнки»                                                                                                        К.П. Карпенко